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Supermagnes, najsilniejszy na świecie

Typowe natężenie ziemskiego pola magnetycznego to 0,00065 Tesli (w Polsce nieco mniej). Magnes,
zaprojektowany i zbudowany przez zespół naukowców z National High Magnetic Field Laboratory
w Tallahessee na Florydzie, osiąga rekordowe natężenie 21,2 Tesli. Prace nad nim trwały 13 lat.

Magnes waży 15 ton. Instalacja ma ponad 5 metrów wysokości. Zmagazynowana w niej energia
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o wartości 40 megadżuli porównywalna jest z energią, zgromadzoną w 10 kilogramach trotylu.
Uzwojenia są schładzane do temperatury 1,7 stopnia powyżej zera bezwzględnego. Dzięki temu prąd
elektryczny krąży bez oporu, przez czas (teoretycznie) dowolnie długi. Nadprzewodnikiem są
przewody z niobku cyny i niobku tytanu, umieszczone w miedzi. Badane próbki umieszcza się
w otworze o średnicy 105 mm.

Dzięki temu urządzeniu będzie można badać (metodami spektroskopii rezonansu magnetycznego
oraz obrazowania rezonansu magnetycznego) zarówno właściwości materiałów, jak i procesy
życiowe zwierząt laboratoryjnych.

Zespołem konstruktorów kierowali Denis Markiewicz, Tom Painter, Iain Dixon i Jim Ferner.

PAP

Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
https://laboratoria.net/aktualnosci/3440.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.

 
02-02-2026

Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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